
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 5 juni 2025; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Centrumvisie Son en Breugel 

van 17 december 2024; 

 

Overwegende dat: 

a. In de huidige tekst op pagina 44 staat: “Het kerkplein krijgt een groenere uitstraling, maar blijft 

met een spel van gras, halfverharding en andere open verhardingen een goede ondergrond voor 

evenementen, met dezelfde omvang als nu”; 

b. Dit voor het verenigingsleven mogelijk beperkend werkt voor toekomstige uitbreiding van 

evenementen; 

c. Het verenigingsleven in Son en Breugel een essentiële rol speelt in het organiseren van 

evenementen die inwoners bij elkaar brengen en bijdragen aan een hechte gemeenschap; 

d. De vele evenementen die in het centrum worden georganiseerd zorgen voor ontmoeting, 

samenwerking en saamhorigheid tussen inwoners van verschillende achtergronden en leeftijden; 

e. Het centrum van Son en Breugel een belangrijke plek is waar deze evenementen plaatsvinden en 

daarmee functioneert als een levendige ontmoetingsplek; 

f. Een toekomstbestendige centrumvisie rekening dient te houden met het faciliteren en 

versterken van het huidige evenementenklimaat; 

 

BESLUIT: 

Het voorgestelde besluit van het college van burgemeester en wethouders als volgt te wijzigen: 

1. Aan beslispunt 1 wordt tussen “dd december 2024” en “vast te stellen.” de volgende tekst 

toegevoegd: “, met inbegrip van de wijzigingen zoals opgenomen in het volgende beslispunt,”;  

2. Na beslispunt 1 wordt een nieuw beslispunt toegevoegd, dat als volgt komt te luiden: “De eerste 

alinea op pagina 44, direct onder het kopje ‘Kerkplein: levendig en dynamisch’ in zijn geheel te 

vervangen door de volgende tekst: “Het Kerkplein is het plein voor levendigheid en evenementen. 

Het kerkplein krijgt een groenere uitstraling, desgewenst met verplaatsbaar groen en een spel 

van gras, halfverharding en andere open verhardingen. Evenementen met minimaal dezelfde 

omvang als in 2024-2025 blijven mogelijk. Waarbij toekomstige uitbreiding van evenementen niet 

bij voorbaat wordt uitgesloten. Daarbij dient ook rekening gehouden te worden met de logistieke 

aan- en afvoerroutes om deze evenementen mogelijk te maken.” 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 5 juni 2025 

Mireille Bonnier, CDA  

Remco Heeren, Dorpsvisie 

Flip Verhagen, D66 

Ton Nagtzaam, Solo 

A.6  
     

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 2643158 

Evenementen in het centrum 



 2 

BESLUIT GEMEENTERAAD 5 JUNI 2025 

Het amendement is aangenomen (tegen: GroenLinks/PvdA). 

 


